
Int Friedens- und Freundschaftstour 2007
Veranstalter/Organiser: 

Einzel-Etappenklassement nach Zeit / Stage Classification on time
3. Etappe Kirchdorf/Kr - Hinterstoder/Höss

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

09. September 2007
Länge 154,4 km

Schnitt 36,3 km/h

GER19751203ORTNER Andreas RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein -101. 11 4:15:04

AUT19841016EIBEGGER Markus Team Elk Haus Simplon / Union Schrems -62. 1 + 0:164:15:20

SUI19830924SIEGFRIED Marcel Bürgis Cycling Team -43. 185 + 1:014:16:05

AUT19710617OBWALLER Hans Peter RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein4. 12 + 1:124:16:16

LUX19840719DIDIER Laurent Luxemburg5. 162 + 1:444:16:48

SUI19750402HEULE Christian Bürgis Cycling Team6. 182 + 1:474:16:51

CZE19760129BENCIK Petr PSK Whirlpool Mix7. 102 + 1:474:16:51

GER19870417FROHN Florian Thüringer Energie Team U238. 143 + 1:594:17:03*
SVK19730819VALACH Jan Team Elk Haus Simplon / Union Schrems9. 6 + 3:044:18:08

SUI19830306ZAHNER Simon Bürgis Cycling Team10. 186 + 3:104:18:14

ITA19820320BIANCHIN Alessandro Permac Brisot Bibanese11. 192 + 3:234:18:27

SLO19810316JERSE Rok Swiag Pro Cycling Team12. 22 + 3:364:18:40

CZE19880119PADOUR Frantisek CK Pribram BEI - Mix13. 122 + 3:494:18:53*
GER19850502GRAF Nico Thüringer Energie Team U23 -114. 141 + 3:534:18:57*
CRO19790825DEMARIN Massimo Sava - Mix15. 202 + 4:094:19:13

AUT19881021SCHORN Daniel ARBÖ KTM Junkers Braunau -316. 34 + 4:154:19:19*
CZE19741013KADLEC Milan ASC  Dukla Praha Mix17. 114 + 4:284:19:32

NED19851205FRANSEN Rick Team Löwik Meubelen - Mix18. 171 + 4:314:19:35*
SLO19780717SILAR Uros Swiag Pro Cycling Team19. 25 + 4:454:19:49

AUT19860509SOKOLL Christoph ASVÖ ÖAMTC Focus KELAG Kärnten Sport20. 62 + 4:484:19:52*
CZE19880724HACECKY Martin ASC  Dukla Praha Mix21. 115 + 5:194:20:23*
CZE19880828VOBORA Ondrej Südböhmen22. 94 + 5:224:20:26*
AUT19880912KIRCHMAIR Stefan Niederösterreichische Rad Union23. 44 + 6:054:21:09*
MDA19870609BERDOS Oleg Permac Brisot Bibanese24. 191 + 6:214:21:25*
CZE19880926KRATOCHVILA Jakub PSK Whirlpool Mix25. 106 + 6:254:21:29*
SLO19870918BURJEK Nik Sava - Mix26. 205 + 6:314:21:35*
AUT19870331SCHÖFFMANN Martin ARBÖ Rapso Knittelfeld27. 72 + 6:404:21:44*
AUT19800907GREDLER Roman ARBÖ Rapso Knittelfeld28. 74 + 6:494:21:53

AUT19781001GEISLER Wolfgang ARBÖ Bundesteam29. 51 + 7:054:22:09

AUT19820714BRADLEY Andrew Swiag Pro Cycling Team30. 21 + 7:054:22:09

SVK19880323NOVAK Jakub CK Pribram BEI - Mix31. 123 + 7:364:22:40*
ITA19830209GUFLER Alexander Team Südtirol - Alto Adige32. 221 + 8:054:23:09

AUT19690112PICHLER Peter Team Elk Haus Simplon / Union Schrems33. 2 + 8:074:23:11

AUT19761214RAMETSTEINER Roman ARBÖ Bundesteam34. 53 + 8:164:23:20

SUI19880416SAGGIORATO Mirco Bürgis Cycling Team35. 184 + 8:254:23:29*
CZE19800609KOZUBEK Stanislav PSK Whirlpool Mix36. 104 + 8:504:23:54

AUT19880107TEDROS Robel Swiag Pro Cycling Team37. 26 + 9:054:24:09*
AUT19841110SCHERNTHANNER Philipp ARBÖ Bundesteam38. 52 + 9:134:24:17

AUT19840205KUGLER Josef ARBÖ KTM Junkers Braunau39. 32 + 9:534:24:57

SVK19750518RISKA Martin Swiag Pro Cycling Team40. 24 + 10:034:25:07

CZE19790212HOMOLKA Adam Swiag Pro Cycling Team -241. 23 + 10:384:25:42

LUX19880422MICHELY Kim Luxemburg42. 165 + 10:544:25:58*
AUT19880929KRIZEK Matthias ARBÖ KTM Junkers Braunau43. 31 + 11:374:26:41*
AUT19870320GRASSMANN Franz Niederösterreichische Rad Union44. 43 + 11:454:26:49*
AUT19850807GRAF Andreas Niederösterreichische Rad Union45. 42 + 11:454:26:49*
AUT19861102WINTER Lukas ARBÖ KTM Junkers Braunau46. 36 + 13:194:28:23*
AUT19861015STADLER Stefan ARBÖ KTM Junkers Braunau47. 35 + 13:424:28:46*
AUT19800321HÖFLER Matthias Team VIPERbike Graz WSA ARBÖ48. 83 + 13:474:28:51

AUT19801011WIMMER Markus Team VIPERbike Graz WSA ARBÖ49. 86 + 13:474:28:51

SUI19841125LANG Pirmin Bürgis Cycling Team50. 183 + 14:354:29:39

ITA19850210BRUGGER Roland Team Südtirol - Alto Adige51. 223 + 14:484:29:52*
GER19840909KAPFHAMMER Thomas Team Spiuk Germany52. 152 + 14:524:29:56

CZE19870725BAMBULA Ondrej Südböhmen53. 93 + 14:564:30:00*
SLO19840301KERKEZ Vladimir Sava - Mix54. 204 + 15:004:30:04

SLO19871028BAJT Dejan Sava - Mix -455. 201 + 15:004:30:04*
ITA19850503PADOAN Marco Permac Brisot Bibanese56. 196 + 15:144:30:18*
CZE19871122VACHEK Petr CK Pribram BEI - Mix -157. 124 + 18:084:33:12*
AUT19760924KERSCHBAUM Christof RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein58. 14 + 18:274:33:31

AUT19830128SCHWAIGER Michael ASVÖ ÖAMTC Focus KELAG Kärnten Sport59. 63 + 22:384:37:42

AUT19851019PRITZ Lukas Team VIPERbike Graz WSA ARBÖ60. 84 + 24:504:39:54*
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GER19771231MEYER Christian Team Spiuk Germany61. 154 + 27:114:42:15

AUT19871017SCHÖRKMAYER Patrick Team VIPERbike Graz WSA ARBÖ62. 85 + 28:214:43:25*
AUT19830118PENZ Thomas ASVÖ ÖAMTC Focus KELAG Kärnten Sport63. 65 + 29:384:44:42

AUT19850113GÖTZ Markus ASVÖ ÖAMTC Focus KELAG Kärnten Sport64. 64 + 29:384:44:42*
AUT19740604WÖHRER Bernhard ARBÖ Bundesteam65. 54 + 33:514:48:55

NED19880504OLIEMAN Mark Team Löwik Meubelen - Mix66. 175 + 34:064:49:10*
LUX19881011ZANGERLE Joel Luxemburg67. 161 + 39:004:54:04*
GER19880708BILLER Martin Team Spiuk Germany68. 156 + 39:004:54:04*

Anzahl der Starter/Number of starters: 112
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 44 (3, 5, 13, 15, 16, 33, 41, 45, 46, 71, 73, 75, 76, 81, 82, 91, 92, 95, 
96, 101, 103, 105, 111, 112, 113, 116, 126, 142, 144, 145, 151, 153, 172, 176, 193, 194, 195, 211, 212, 
213, 222, 231, 232, 233)
Nicht am Start/Did not start: 3 (203, 121, 125)

Einzel-Etappenklassement nach Punkten / Points Classification (stage)
Punktewertung

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

GER19751203ORTNER Andreas RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein1. 11 20

AUT19841016EIBEGGER Markus Team Elk Haus Simplon / Union Schrems2. 1 15

SUI19830924SIEGFRIED Marcel Bürgis Cycling Team3. 185 11

AUT19710617OBWALLER Hans Peter RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein4. 12 8

LUX19840719DIDIER Laurent Luxemburg5. 162 6

SUI19750402HEULE Christian Bürgis Cycling Team6. 182 4

CZE19760129BENCIK Petr PSK Whirlpool Mix7. 102 2

GER19870417FROHN Florian Thüringer Energie Team U238. 143 1*

Bergwertung / King of the Mountain
1. Bergwertung Oberschlierbach 7 Km 10-14%

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

SLO19871028BAJT Dejan Sava - Mix1. 201 6*
CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen2. 91 4*
SLO19780717SILAR Uros Swiag Pro Cycling Team3. 25 3

CZE19871122VACHEK Petr CK Pribram BEI - Mix4. 124 2*
CZE19740401ANDRLE Rene PSK Whirlpool Mix5. 101 1

Bergwertung / King of the Mountain
2. Bergwertung Roßleithen 11 Km 8-11%

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

SLO19871028BAJT Dejan Sava - Mix1. 201 6*
SLO19780717SILAR Uros Swiag Pro Cycling Team2. 25 4

CZE19871122VACHEK Petr CK Pribram BEI - Mix3. 124 3*
CZE19790212HOMOLKA Adam Swiag Pro Cycling Team4. 23 2

AUT19870320GRASSMANN Franz Niederösterreichische Rad Union5. 43 1*

Bergwertung / King of the Mountain
3. Bergwertung Höss 8,6 km 10-12%

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

GER19751203ORTNER Andreas RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein1. 11 6

AUT19841016EIBEGGER Markus Team Elk Haus Simplon / Union Schrems2. 1 4

SUI19830924SIEGFRIED Marcel Bürgis Cycling Team3. 185 3

AUT19710617OBWALLER Hans Peter RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein4. 12 2

GER19870417FROHN Florian Thüringer Energie Team U235. 143 1*
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Sprintwertung / Sprint Classification
1. Sprintwertung Kirchdorf/Kr. (2 Rad Schütz)

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

AUT19881021SCHORN Daniel ARBÖ KTM Junkers Braunau1. 34 4*
CZE19830701KANKOVSKY Alois ASC  Dukla Praha Mix2. 111 2

GER19850502GRAF Nico Thüringer Energie Team U233. 141 1*

Sprintwertung / Sprint Classification
2. Sprintwertung Kirchdorf/Kr. (2 Rad Schütz)

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen1. 91 4*
CZE19790212HOMOLKA Adam Swiag Pro Cycling Team2. 23 2

SLO19871028BAJT Dejan Sava - Mix3. 201 1*

Sprintwertung / Sprint Classification
3. Sprintwertung Windischgarsten (Fa ADEG)

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

09. September 2007

SLO19871028BAJT Dejan Sava - Mix1. 201 4*
CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen2. 91 2*
CZE19871122VACHEK Petr CK Pribram BEI - Mix3. 124 1*

Mannschaftsetappenklassement nach Zeit / Team Classification (stage) on time
3. Etappe Kirchdorf/Kr - Hinterstoder/Höss

Pl. Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

09. September 2007

Bürgis Cycling Team1. 12:51:10

Team Elk Haus Simplon / Union Schrems2. + 5:2912:56:39

Swiag Pro Cycling Team3. + 9:2813:00:38

PSK Whirlpool Mix4. + 11:0413:02:14

RC ARBÖ Resch & Frisch Gourmetfein5. + 13:4113:04:51

ARBÖ Bundesteam6. + 18:3613:09:46

Permac Brisot Bibanese7. + 19:0013:10:10

Sava - Mix8. + 19:4213:10:52

ARBÖ KTM Junkers Braunau9. + 19:4713:10:57

CK Pribram BEI - Mix10. + 23:3513:14:45

Niederösterreichische Rad Union11. + 23:3713:14:47

Luxemburg12. + 45:4013:36:50

Team VIPERbike Graz WSA ARBÖ13. + 46:2613:37:36

ASVÖ ÖAMTC Focus KELAG Kärnten Sport14. + 51:0613:42:16

Team Spiuk Germany15. + 1:15:0514:06:15

Communiqué No 3
3. Etappe Kirchdorf/Kr - Hinterstoder/Höss

09. September 2007

M e l d u n g e n   z u r   3 .   E t a p p e :
1. Die Rennleitung und die Organisationsleitung bedanken sich bei den Teilnehmern
für das sportlich faire Verhalten, wünschen eine gute Heimreise und freuen sich auf
ein Wiedersehn 2008.

A n o u n c e m e n t   t o   t h e   3 r d   s t a g e :
1. The jury and the organization say thank you to the riders and sport-directors for their fair play,
wish a well journey home and would be pleased to see you again next year.
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Das Kommissarskollegium/The comissaires’ panel

Oberösterreichischer Landesradsportverband
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